
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г . Донецк №

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 09 сентября 2024 г. № 1640

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность», руководствуясь подпунктом 21Л 5 пункта 21 раздела III 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43, с целью устранения 
технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в список педагогических работников государственных 
организаций Донецкой Народной Республики, осуществляющих 
образовательную деятельность, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных 
на высшую квалификационную категорию, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
09 сентября 2024 г. № 1640 «Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Донецкой Народной Республики» 
(далее -  список педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию), изменения согласно приложению 1 к 
настоящему Приказу.



2

2. Внести в список педагогических работников государственных 
организаций Донецкой Народной Республики, осуществляющих 
образовательную деятельность, педагогических работников муниципальных и 
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных 
на первую квалификационную категорию, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
09 сентября 2024 г. № 1640 «Об установлении квалификационных категорий 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Донецкой Народной Республики» 
(далее -  список педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию), изменения согласно приложению 2 к 
настоящему Приказу.

3. Установить, что действие настоящего Приказа распространяется на 
правоотношения, возникшие с 09 сентября 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки, высшего и среднего профессионального образования 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики А.О. Якеля.

Врио Министра С.А. Найденов



Приложение 1
к приказу Министерства образования 
и науки Донецкой народной Республики 
от «/£> г. №

Изменения
в список педагогических работников государственных организаций Донецкой Народной 

Республики, осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 9 сентября 2024 г. № 1640 «Об установлении 
квалификационных категорий педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, расположенных на территории 
Донецкой Народной Республики»

1. Строку 1 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
1. Аверьянова ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Наталья Егоровна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЯЛТИНСКАЯ ШКОЛА № 1 МАНГУШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

»;
2. Строку 19 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
19. Ассаул Виктор ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Григорьевич ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ГОРОДА КИРОВСКОЕ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

»;
3. Строку 29 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
29. Баранченко Вера ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Васильевна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

квал]
«

4. Строку 30 сп 
тфикационную кате!

иска педагогических работников, аттестованнь 
юрию, изложить в новой редакции:

»;
IX на высшую

30. Батрудтинова 
Неля Ряшитовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 
САД № 3 КОМБИНИРОВАНОГО ВИДА 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

»;
5. Строку 53 списка педагогических работников, аттестованных на высшую

квалификационную  категорию, изложить в новой редакции:



2
Продолжение приложения 1

«
53. Бондарь Марина 

Анатольевна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
6. Строку 63 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
63. Бочевская

Наталия
Вадимовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ШКОЛА № 42 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

ква
«

»;
7. Строку 97 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

лификационную категорию, изложить в новой редакции:

97. Гайдарёва
Людмила
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ШКОЛА № о  ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЕНАКИЕВО" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
8. Строку 123 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
123. Губа Нина 

Ивановна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
9. Строку 164 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
164 Зотова Мария 

И вановна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА 
СТАРОБЕШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
10. Строку 177 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
177 Кайда Ольга 

Степановна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ШКОЛА № 119 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
11. Строку 230 списка педагогических работников, аттестованных на высш ую

квалификационную  категорию, изложить в новой редакции:



3
Продолжение приложения 1

«
230 Космина Елена ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Алексеевна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 1 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

»;

12. Строку 272 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
272. Лисовая Нелли 

Павловна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МАРИУПОЛЬ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
13. Строку 282 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
282. Ломакина

Людмила
Георгиевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
14. Строку 283 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
283. Ломовцева

Евгения
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНЕЦКИЙ ТРАНСПОРТНО
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

преподаватель

»;
15. Строку 343 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
343. Оливко Ирина 

Вячеславовна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 8 ШАХТЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

педагог-
организатор

»;
16. Строку 382 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
382. Попинако Татьяна 

Владимировна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 
САДА» 393 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

»;
17. Строку 384 списка педагогических работников, аттестованных на высш ую

квалификационную  категорию, изложить в новой редакции:



4
Продолжение приложения 1

«
384. Попович ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Елена ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
Николаевна ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ" 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
»;

18. Строку 396 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

396. Радионов ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель
Владимир ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Васильевич "МАРЬЯНОВСКАЯ ШКОЛА СТАРОБЕШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

19. Строку 427 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

427. Садовая Татьяна ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель
Анатольевна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

20. Строку 460 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

460. Скринникова Анна 
Анатольевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА СЕЛА МАНУЙЛОВКА 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
21. Строку 476 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
476. Стойко Елена 

Анатольевна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 
САД № 3 КОМБИНИРОВАНОГО ВИДА 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

»;
22. Строку 517 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
517. Хазай Елена 

Владимировна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ 
САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 272 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК"
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

23. Строку 540 списка педагогических работников, аттестованных на высш ую
квалификационную  категорию, изложить в новой редакции:



5
Продолжение приложения 1

540 Чечерина Оксана ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ воспитатель
Александровна ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЕТСКИЙ САД № 148 "РУЧЕЁК"
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА МАРИУПОЛЬ" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

»;
24. Строку 568 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

568 Ядрова Наталья ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель
Михайловна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЛАДИМИРОВСКАЯ ШКОЛА № 1 
ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

25. Строку 573 списка педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:

573 Япринцева Елена ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель
Анатольевна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

26. Дополнить список педагогических работников, аттестованных на высшую 
квалификационную категорию, новой строкой 578 следующего содержания:

578. Войтенко Алла ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель
Васильевна ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ШКОЛА № 6 АМВРОСИЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

».

Директор Департамента науки, высшего 
и среднего профессионального образования А О. Якель



Приложение 2
к приказу Министерства образования 
и науки Донецкой народной Республики 
от г. №

Изменения
в список педагогических работников государственных организаций Донецкой Народной 

Республики, осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
расположенных на территории Донецкой Народной Республики, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, утвержденный приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 9 сентября 2024 г. № 1640 «Об установлении 

квалификационных категорий педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории 

Донецкой Народной Республики»

1. Строку 35 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
35 Батрудтинова ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ педагог-психолог

Неля Ряшитовна ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 3 
КОМБИНИРОВАНОГО ВИДА ШАХТЕРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

»;
2. Строку 36 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
36. Бахтин ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Владимир ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Алексеевич "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

»;
3. Строку 41 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
41. Бельчикова ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ мастер

Светлана ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ производственного
Анатольевна УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКЕЕВСКИЙ обучения

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
»;

4. Строку 51 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

51. Бойко Даниила ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ воспитатель
Евстахиевна ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД Ха 72 
"ВЕСЕЛАЯ ПЛАНЕТА"
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА МАРИУПОЛЬ" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

»;



5. Строку 97 списка педагогических работников, 
квалификационную категорию, признать утратившей силу;

2
Продолжение приложения 2 

аттестованных на первую

6. Строку 161 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
161 Дубина Ирина ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ педагог-психолог

Вячеславовна ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 383 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

»;
7. Строку 172 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
172 Евстифеева ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Ирина ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Викторовна "ШКОЛА № 116 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

»;
8. Строку 214 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
214 Калмыкова ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ учитель

Кристина ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Валерьевна "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

»;
9. Строку 234 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
234 Киселёва ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ воспитатель

Татьяна ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
Александровна УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 72 

"ВЕСЕЛАЯ ПЛАНЕТА"
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА МАРИУПОЛЬ" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

10. Строку 246 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«

24< Коваленко ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ воспитатель
Наталья ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
Юрьевна УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 3 

КО МБИНИРОВАНО ГО ВИДА 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

»;



ква
«

3
Продолжение приложения 2

11. Строку 274 списка педагогических работников, аттестованных на первую 
лификационную категорию, изложить в новой редакции:

274 Кошель Ирина 
Валериевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 39 
"КАПИТОШКА" КОМБИНИРОВАННОГО 
ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ" 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

»;
12. Строку 295 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
295 Кудрявцева

Людмила
Федоровна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "РЫБИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
"АЛЁНУШКА"ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 
ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

воспитатель

»;
13. Строку 318 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
318 Левашова

Оксана
Ивановна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДОНСКАЯ ШКОЛА ВОЛНОВАХСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
14. Строку 327 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
327 Лисовицкая

Нина
Викторовна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЯЛТИНСКАЯ ШКОЛА № 1 МАНГУШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
15. Строку 330 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
330 Лобанова Вера 

Петровна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
16. Строку 363 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:



«

4
Продолжение приложения 2

363. Миллер
Людмила
Сергеевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЕЛЕНОВСКАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ДОКУЧАЕВСК" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

KBaj
«

»;
17. Строку 449 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

пификационную категорию, изложить в новой редакции:

449 Потёмкина
Екатерина
Витальевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 60 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА МАРИУПОЛЬ" ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
18. Строку 465 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
465 Пустовит Ирина 

Геннадьевна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
19. Строку 514 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
514 Серова

Екатерина
Юрьевна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СНЕЖНОЕ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

»;
20. Строку 582 списка педагогических работников, аттестованных на первую 

квалификационную категорию, изложить в новой редакции:
«
582 Фесан Екатерина 

Геннадиевна
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ШКОЛА № 31 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦК" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

учитель

».

Директор Департамента науки, высшего 
и среднего профессионального образования \ АО. Яке ль


